[bookmark: _GoBack]关于做好2021年惠民济困保升学补助金保险理赔的通知

各镇街人民政府（办事处）：
为继续推进全区民政惠民济困保升学补助理赔工作，帮助困难群众家庭解决就学难问题，现将有关事项通知如下：
一、全面摸清底数，做好理赔服务措施
各镇街人民政府（办事处）要详细调查摸底本地区困难群众家庭的参保情况及子女上学情况，对符合条件的参保家庭要做好宣传和材料的统一收集工作，材料收集完成后统一交区民政局社会救助科301办公室陈林处。
二、理赔对象
全区惠民济困保参保对象。参保人参加高考或研究生考试，被全日制高等院校录取入学当年给予一次性补助。（注：专升本不理赔）。
三、理赔标准
补助金标准：考取大专入学后给予补助金2000元，考取本科入学后给予补助金3000元，考取研究生入学后给予补助金5000元。
4、 理赔所需资料
（1） 申请书；
（2） 本人身份证正反面复印件；
（3） 录取通知书复印件；
（4） 本人银行卡复印件（注：最好是重庆本地银行卡，如果是外地银行卡请注明开户地址。）
联系人：陈林
联系电话：43733913